



Niemal 5700 uczniów zdawało egzamin ósmoklasisty

2020-06-19

18 czerwca zakończył się trzydniowy egzamin ósmoklasisty, do którego przystąpiło niemal 5700 krakowskich uczniów. W pierwszym dniu odbył się sprawdzian z języka polskiego, w drugim ósmoklasiści zdawali matematykę, a w ostatnim wykazywali się wiedzą z wybranego języka obcego. Oprócz uczniów, do egzaminów przygotowali się także dyrektorzy krakowskich szkół, którzy w ostatnich tygodniach wprowadzili procedury pozwalające na organizację egzaminów z zachowaniem specjalnych środków bezpieczeństwa.

Krakowskie szkoły podstawowe w ostatnich tygodniach zostały wyposażone w środki ochrony osobistej, w tym płyny do dezynfekcji. Dyrektorzy opracowali także procedury pozwalające na bezpieczne i higieniczne przeprowadzenie egzaminów ósmoklasisty, które zostały przygotowane w oparciu m.in. o [wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej](#). Cenne było także doświadczenie oraz wskazówki przekazywane przez dyrektorów krakowskich szkół ponadpodstawowych, w których od 8 czerwca trwają matury. Od początku egzaminów maturalnych w liceach i technikach w Krakowie nie doszło do żadnych poważnych incydentów, dlatego dyrektorzy szkół podstawowych chętnie korzystali także z tych doświadczeń.

Na co trzeba było zwrócić uwagę przed przyjściem na egzamin?

Ósmoklasiści musieli pamiętać o konieczności posiadania maseczek, które powinny być założone do czasu rozpoczęcia egzaminu. Zasłanianie ust nie było jednak konieczne już w czasie pisania egzaminów. Uczniowie musieli także sami zapewnić sobie przybory do pisania oraz wodę. Ponadto, na egzamin nie mogli zabierać żadnych dodatkowych przedmiotów, w tym książek czy maskotek.

Tak samo jak w przypadku maturzystów, dyrektorzy szkół podstawowych oraz miejscy urzędnicy apelowali do ósmoklasistów o wcześniejsze wyjście z domu, oraz o zachowanie odpowiedniego dystansu społecznego przed egzaminami i już po nich. – Zdajemy sobie sprawę, że po ponad trzech miesiącach spędzonych w domach, uczniowie tęsknią za kontaktem z kolegami i koleżankami z klasy, zwłaszcza że wielu z nich nie spotka się już więcej w szkolnych murach. Prosimy jednak o zdrowy rozsądek i zwrócenie uwagi na konieczność zachowania odpowiedniego dystansu – powiedziała Ewa Całus, dyrektorka Wydziału Edukacji UMK, która zachęca krakowskich uczniów do organizacji spotkań podsumowujących egzaminy oraz ich naukę w szkole podstawowej w sposób zdalny.

Dodatkowe informacje dotyczące organizacji egzaminów w poszczególnych szkołach zostały przekazane uczniom oraz ich rodzicom przez dyrektorów szkół.

Ogólnopolskie wyniki egzaminu ósmoklasisty zostaną ogłoszone 31 lipca. Tego samego dnia



**Magiczny
Kraków**

uczniowie poznają swoje wyniki oraz otrzymają zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty. Dodatkowe informacje można znaleźć na [stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej](#).